Kính gửi: - Thường trực HĐND huyện;

   - Uỷ ban nhân dân huyện.

  n c   u t t  ch c ch nh quy n     phư n  n m 2015   u t n  n s ch nh

nư c n m 2002 v  c c v n   n hư n   ẫn th  h nh v  côn  v n số 38/TTr-HĐND

ngày 04/5/2017 củ  Thường trực HĐND huyện v  việc thẩm tra Báo cáo quyết

toán ngân sách huyện  ôn Đ o n m 2017. N  y 05/6/2017  B n K nh tế - Xã hội

HĐND huyện  ã nh n  ược bộ hồ s  B o c o quyết to n n  n s ch nh  nư c n m

2016 của UBND huyện;

Nhằm giúp Ban Kinh tế - Xã hộ  HĐND huyện làm tốt công tác thẩm tra theo

ch c n n   nh ệm vụ của Ban và phân công củ  Thường trực HĐND huyện, Ban

Kinh tế - Xã hộ  HĐND huyện    ngh  UBND huyện chỉ  ạo c  qu n chuyên môn

cung cấp b  sung các tài liệu  ể giúp Ban thu n lợi h n trong công tác thẩm tra,

   m s t tình hình    u hành thu - chi ngân sách và chấp hành lu t ngân sách theo

quy   nh tại Quy chế xem xét, quyết   nh dự toán và phân b  n  n s ch   a

phư n   phê chuẩn quyết to n n  n s ch     phư n  (ban hành kèm theo nghị

định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ) và từ n m

ngân sách 2017 là Lu t n  n s ch n m 2015 như s u:

1. UBND huyện gử    m B o c o quyết to n n  n s ch nh  nư c, b n báo

cáo thuyết minh là báo cáo diễn gi i số liệu báo cáo quyết toán ngân sách nhà

nư c: diễn gi i kết qu  thu, chi ngân sách; phân tích ngắn gọn, cụ thể, chính xác

nguyên nhân của việc không hoàn thành, hoặc ho n th nh vượt m c các chỉ tiêu so

v i dự to n  ã  ược HĐND quyết   nh. Báo cáo thuyết m nh B o c o quyết to n

n  n s ch nh  nư c cần ph n ánh nguyên nhân chủ qu n   h ch qu n t c  ộn   ến

quá trình thực hiện     u hành ngân sách.

2. UBND huyện chỉ  ạo c  qu n ch c n n    o c o thuyết minh rõ việc cấp

phát b  sun  n  n s ch cho c c   n v  tron  qu  trình    u hành ngân sách so v i

dự to n  ược giao từ  ầu n m theo quyết   nh của UBND huyện trên c  sở chấp

hành Ngh  quyết v  phân b  ngân sách của kỳ họp HĐND huyện thường lệ cuối

n m trư c n m thực hiện kế hoạch, nêu rõ số ti n b  sung, lý do b  sung và thủ

tục pháp lý của việc b  sun   ó  tỷ lệ phần tr m t ng số ti n cấp b  sung so v i

BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

 Ộ           Ộ

        –       –

 ố: 51 /CV-KTXH

V/v    ngh  b  sung tài liệu phục

vụ công tác thẩm tra Quyết toán

n  n s ch n m 2016

       C n Đ o  ngày  5  tháng 6 năm 2017

t ng dự to n n  n s ch m    n v   ược    o tron  n m  ế hoạch. Trong quá trình

   u hành ngân sách UBND huyện lưu ý v ệc chấp hành quy   nh của Lu t ngân

sách v     u chỉnh dự toán ngân sách.

3. Số kết  ư n  n s ch n m trư c chuyển s n  n m quyết toán và số kết  ư

ngân sách, số chuyển nguồn n m quyết toán chuyển s n  n m s u cần ph i phân

tích chi tiết theo từng nguồn hình thành, nguyên nhân kết  ư v  chuyển nguồn, chú

ý phân tích nguyên nhân việc kết  ư  chuyển vốn  ầu tư XD B  mu  sắm tài s n

từ n m quyết to n s n  n m t ếp theo.

4. Đối v i kho n t ng thu, tiết kiệm chi so v i dự toán, UBND huyện báo cáo

Thường trực HĐND huyện  ể thống nhất phư n   n ch   ối v i từng nhiệm vụ chi

theo quy   nh.

5. Đối v i kho n dự phòng ngân sách, UBND huyện   o c o Thường trực

HĐND huyện tình hình sử dụng dự phòng ngân sách hàng quý; Đối v i kho n chi

khác ngân sách, UBND huyện báo cáo xin ý kiến củ  Thường trực HĐND huyện

trong phiên họp thường kỳ hàng tháng củ  Thường trực HĐND huyện và t ng hợp

báo cáo v   HĐND huyện tại kỳ họp thường lệ gần nhất.

Những nội dung trên   y  ã  ược Ban Kinh tế - Xã hộ  HĐND huyện    xuất

trong Báo cáo kết qu  thẩm tra quyết to n n  n s ch Nh  nư c n m 2015 của

UBND huyện (Báo cáo số 03 ngày 13/7/2016 của Ban Kinh tế - Xã hội) báo cáo

tại Kỳ họp th  h   HĐND huyện v   ược Chủ toạ kỳ họp tiếp thu.

Rất mon   ược sự quan tâm củ  Thường trực HĐND v  UBND huyện./.

        :
- Như trên;

- Phòng TC-KH huyện;

- Đ n  trên c n  TTĐT HĐND huyện;

-  ưu VP  B n KTXH.

TM. BAN KINH TẾ XÃ HỘI

P. RƯỞNG BAN

		2017-06-05T17:11:03+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Trình
	Nguyễn Thị Trình<trinhnt@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2017-06-05T17:11:16+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân huyện Côn Đảo
	Hội đồng Nhân dân huyện Côn Đảo<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!